Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032200064

64

Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. 3º Adirley Pio Nonino Filho 74,98

. 4º Sabrina Evelin Cechet Cardoso 57,46

. 5º Rejane Marcon Duarte Stadzisz 54,07

. Desclassificado Aldo José Tofanini --

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

EDITAL Nº 22, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso
de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução
nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Rio do Sul, instituído
pelo Edital nº 022 de 14/02/2019, publicado no Diário Oficial da União de 15/02/2019,
seção 3, pag. 65; Área: Língua Portuguesa/Espanhola, Regime de Trabalho: 40 horas
semanais; Processo: 23353.000114/2019-73; N de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Daniela Domingos de Oliveira 88,80

. 2º Odirlei Moraes 75,32

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR
CAMPUS CAMBORIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2019

O IFC Campus camboriú, por intermédio da pregoe ira designada, torna público
o resultado do pr egão em epídgrafe,pelo critério menor valor por item, os fornecedores:
CNPJ: 07.374.624/0001 -04 R$:1.683,00; 09.255.284/0001-31 R$:430,00; 11.759.140/0001-
64 R$: 954,95;15.343.579/0001-6R$:2.365,99; 20.604.417/0001-70 R$: 4.650,00;
21.896.826/0001-50 R$: 442,70; 25.329.901/0001-52 $: 23.784,07; 29.279.005/0001-87
R$:1.740,89;29.797.019/0001-92 R$: 522,85;30.041.676/0001-94
R$:1.158,75;31.095.478/0001-79 R$: 1861,80;71.443.667/0001-07 R$:575,00;
94.684.099/0001-31 R$:289,98. Valor total da licitação:40.460,88

FRANCIELE PISSININ DENARDINI

(SIDEC - 21/03/2019) 158460-26422-2019NE800013
CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158458

Número do Contrato: 1/2019.
Processo: 23353001372201896.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 12496490000148. Contratado : QUARK ENGENHARIA
EIRELI -.Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva,
corretiva, instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado com fornecimento de
peças e acessórios originais. Adição das unidades do Campus ao PMOC. Fundamento Legal:
Lei8666/93 . Valor Total: R$2.466,66. Fonte: 8100000000 - 2019NE800001 Fonte:
8100000000 - 2019NE800002. Data de Assinatura: 08/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158458-26422-2019NE800009

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2019

Sagrou-se vencedora do certame a empresa NISSAN DO BRASIL AUTOMOVEIS
LTDA cnpj: 04104117/0007-61 o item 01 pelo valor unitário de 53900,00. A adjudicação foi
homologada pelo diretor geral e o processo encontra-se com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2019) 158458-26422-2019NE800009
CAMPUS VIDEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

O Instituto Federal Catarinense Campus Videira, por intermédio do pregoeiro,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 06/2018 cujo objeto é a concessão
onerosa do espaço físico do Refeitório e fornecimento de refeições para o IFC Campus
Videira. Foi declarada vencedora a empresa São Bento Alimentos e Eventos EIRELI, CNPJ:
13.273.877/0001-06 com a proposta de R$ 7,75 para o item 01. Os autos encontram-se à
disposição dos interessados para vistas.

RODRIGO ZUFFO
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2019) 158379-26422-2019NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão Administrativa. PROCESSO: 23483.011243/2018-21. CONT R AT A N T E :
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Ceará.- campus Aracati.
CONTRATADA: Maria Ivonete da Silva Sousa. OBJETO: Rescisão do Contrato nº 11/2018,
firmado para Prestação de Serviços como Professora Substituta. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
12, Inciso II, § 1º, da Lei nº 8.745, de 09/12/1993. DATA DA RESCISÃO: 21/03/2019.

CAMPUS CEDRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019

ESPÉCIE: NÚMERO DO CONTRATO: 02/2017. NÚMERO DO PROCESSO:
23262.023738/2016-35. CONCEDENTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS CEDRO. CNPJ: 10.744.098/0007-30.
CONCESSIONÁRIA: FRANCISCA AMORIM DA SILVA. CNPJ: 26.443.682/0001-09. OBJETO:
Prorrogação de Vigência e Reajuste do Contrato nº 02/2017. Prazo de Vigência: de
13/03/2019 a 13/03/2020. Valor Anual do Contrato Reajustado: R$ 7.740,72. Data da
Assinatura: 13/03/2019.

CAMPUS MARACANAÚ
EDITAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 2/DG/CAMPUS DE MARACANAÚ-IFCE/2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE MARACANAÚ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições e
considerando a delegação de competência conferida pela portaria 397/GR-IFCE, de
27/05/2016, resolve,

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para professor
substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, Campus de
Maracanaú, nos termos da Lei 8745/93, em consonância com o edital nº 02/DG/Campus de
Maracanaú-IFCE/2019, de 07 de fevereiro de 2019:

Área: Engenharia Mecânica, Subárea: Fenômenos de Transporte

. NOME P O N T U AÇ ÃO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Raquele Lima Moreira 67,33 1º

. George Miranda Alves de
Moraes e Silva

67,33 2º

. João de Sousa Bomfim Neto 58,67 3º

. Ana Cláudia Rodrigues Silva 58,67 4º

. Filipe Lopes 52,67 5º

Área: Ciência da Computação, Subárea: Teoria da Computação

. NOME P O N T U AÇ ÃO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Renan Gomes Vieira 71,33 1º

. Filipe Francisco Rocha Damas-
ceno

68,00 2º

. Rebeca Guerreiro Carvalho Cun-
ha

64,00 3º

. Jardel das Chagas Rodrigues 63,33 4º

. Pedro Hericson Machado Araú-
jo

60,00 5º

Área: Ciência da Computação, Subárea: Sistemas de Computação

. NOME P O N T U AÇ ÃO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Natanaelly Oliveira Almeida 63,33 1º

. Gilderlane Ribeiro Alexandre 58,00 2º

. Philippe de Souza Magalhães 45,33 3º

. João Victor Castelo Martins 40,00 4º

Área: Ciência da Computação, Subárea: Metodologia e Técnicas da Computação

. NOME P O N T U AÇ ÃO C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Bruno Araújo Lima 65,33 1º

. Clóvis Daniel Souza Silva 56,67 2º

. Eryka Freires da Silva 56,67 3º

. Ana Katarina Tomaz Hachém 53,33 4º

. Luiz Fabrício de Freitas Souza 48,00 5º

JÚLIO CÉSAR DA COSTA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 158319

Nº Processo: 23259.000586/2019. Objeto: Aquisição de condicionadores de ar para o IFCE
campus Maracanaú. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 22/03/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Parque Central, S/n, Distrito Industrial i - Maracanaú/CE
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158319-5-00001-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 22/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO TOMAZ DE AQUINO JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 20/03/2019) 158319-26405-2019NE800001
CAMPUS TABULEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 158953

Nº Processo: 23489010490201850.
DISPENSA Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO NORTE. CNPJ Contratado: 12978773000126. Contratado : DANTAS
BEZERRA COMERCIAL DE GAS -LTDA. Objeto: Aquisição de carga de gás liquefeito de
petróleo (GLP), misturaa de hidrocarbonetos, predominando o propano e o butano,
distribuído em botijões - 13 KG para o IFCE - campus Tabuleiro do Norte. Fundamento
Legal: Lei 8666 e legislações correlatas. Vigência: 20/03/2019 a 20/03/2020. Valor Total:
R$2.592,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800015. Data de Assinatura: 20/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158953-26405-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158953

Número do Contrato: 11/2016.

Nº Processo: 23489026375201635.

PREGÃO SRP Nº 11/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09019150000111. Contratado : ATITUDE

TERCEIRIZCAO DE MAO DE -OBRA EIRELI. Objeto: Repactuação do Contrato 11/2016,

conforme Conveção Coletiva de Trabalho 2019/2019. Fundamento Legal: Lei 8666 e

legislações corretlatas. Valor Total: R$47.368,44. Fonte: 8100000000 - 2019NE800009.

Data de Assinatura: 20/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158953-26405-2019NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-22T09:03:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial